Федеральная служба по интеллектуальной собственности
Федеральное государственное бюджетное учреждение

«Федеральный институт промышленной собственности»

(ФИПС)

ПРИКАЗ

от « 23 » октября 2013 г. № 257/40

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка

 Федерального государственного бюджетного учреждения

 «Федеральный институт промышленной собственности»

(ФИПС), утвержденные Приказом от 19.12.2008 г. № 362/40

     С целью совершенствования Правил внутреннего трудового распорядка Федерального

государственного бюджетного учреждения «Федеральный институт промышленной

собственности» (ФИПС), далее Правила, в части, касающейся регламентации режима

работы в ФИПС с учетом требований действующего трудового законодательства,

приказываю:

     1. Пункт 5.1. Раздела 5 «Рабочее время и его использование. Время отдыха» Правил

изложить в следующей редакции: «Для работников Института установлена пятидневная

40 - часовая рабочая неделя с двумя выходными днями - суббота и воскресенье».

     2. Пункт 5.2. Раздела 5 «Рабочее время и его использование. Время отдыха» Правил

дополнить следующим абзацем: «Для работников Института установлены нерабочие

праздничные дни в соответствии со статьей 112 Трудового кодекса Российской

Федерации».

     3. Абзац 2 пункта 5.2. Раздела 5 «Рабочее время и его использование. Время отдыха»

Правил изложить в следующей редакции: «Накануне нерабочих праздничных дней

продолжительность рабочего дня сокращается на один час».

     4. Раздел 4 «Основные обязанности администрации» Правил дополнить следующим

пунктом «4.17. Выплачивать заработную плату два раза в месяц 7 и 22 числа каждого

месяца. При совпадении дня выплаты с выходным или нерабочим праздничным днем

выплата заработной платы производится накануне этого дня».

     5. Приказ ввести в действие с 23 октября 2013 г.

     6. Руководителям структурных подразделений ознакомить работников с настоящим

приказом.

     7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                         Н.В. Киреева